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Nyhedsbrev om indberetninger på pensionsområdet - 2023  

Dette årlige nyhedsbrev er til pensionsinstitutterne, som udbyder pensionsordninger. Her præciserer og 
orienterer Skattestyrelsen om ændringer på pensionsområdet.  

Spørgsmål til nyhedsbrevet kan sendes til Skattestyrelsen ved at gå på skat.dk.  

Vælg skat.dk/kontakt/erhverv/øvrige-henvendelser. 
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Systemer på pensionsområdet  

 

På pensionsområdet er der en række systemer. I skemaet nedenfor kan I se, hvilke anvendelser, 

de forskellige systemer har. 

Systemnavn Forkortelse  Anvendelse  

Centrale Pensions 

System 

CPS Indberetning af pensionsbidrag og pensionsstatistik. 

Formålet med systemet er at indsamle oplysninger om 

borgernes indskud på privattegnede og 

arbejdsgiveradministrerede pensionsordninger samt 

oplysninger om pensionsformuer til Danmarks 

Nationalbank (statistik). Indberetning sker af penge- og 

pensionsinstitutter. 

Diskvalifikationer DISK Indberetning af pensionsudbetalinger, der diskvalificerer 

personer for at indbetale mere end den lave 

beløbsgrænse på en aldersordning uden beregning af 

afgift. Penge- og pensionsinstitutter kan indhente 

oplysning om, hvorvidt en person er diskvalificeret. 

Indberetning sker af penge- og pensionsinstitutter samt 

offentlige myndigheder.  

Pensiondiverse  - Penge- og pensionsinstitutters indberetning af afkast og 

kapitalværdi af pensionsordninger, der er omfattet af 

PBL § 53 A og § 53. Forsikringsselskabers mv. 

indberetning af tilbagebetalinger ved præmiefritagelser, 

bonus mv. som tilfalder arbejdsgiveren ved forbehold 

efter PBL § 17, tilbagebetalinger efter PBL § 22 E samt 

tilbagebetalinger til en arbejdsgiver efter PBL § 22 F.  

Pensionsrettigheder   PERE Indberetning af oplysninger om værdien af 

pensionsrettigheder, til brug for opgørelse af fradrag i 

efterløn, delpension, fleksydelse og tidlig pension.  

Skatteforvaltningen stiller oplysninger til rådighed for a-

kasserne og Udbetaling Danmark. Indberetning sker af 

penge- og pensionsinstitutter samt offentlige 

myndigheder. 

Pensionsafkasts-

beskatningslov 

PAL PAL opkræver den årlige skat af afkast på 

pensionsopsparinger og forsikringsselskaber. 

Pensionsafgifts-

fordeling  

PAF PAF er et pensionsafgiftssystem, hvis formål er at 

modtage pensionsinstitutternes indberetning af 

indbetalte pensionsafgifter for ophævede 

pensionsordninger (PBL). 
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Orienteringspunkter fra Skattestyrelsen 

CPS og DISK - testperiode og første produktionskørsel i 2023 format 

I ugerne 47-50 er der brugertest på CPS og DISK. Derfor er der lukket for indberetninger af 

produktionsdata i denne periode. Brugertest sker via FTPs Gateway. Alle filer, der bliver indsendt i 

denne periode, bliver betragtet som brugertestmateriale i ”2023 format” og bliver ikke sendt i 

produktion. 

Fra mandag den 18. december 2023 kan der indsendes filer til produktionskørsel i “2023 format" til 

FTPs Gateway. Første produktionskørsel vil imidlertid først ske tirsdag den 2. januar 2024 (uge 1). 

Filer, der er indsendt i perioden fra mandag den 18. december til tirsdag den 2. januar, vil ligge i 

venteposition, og statusfil 3 vil derfor først blive modtaget efter 2. januar 2024. 

Der åbnes for TastSelv Erhverv (fil-upload) tirsdag den 2. januar 2024 kl. 00.01. 

Der åbnes for TastSelv Erhverv (enkeltindberetninger) onsdag den 3. januar 2024 kl. 08.00.  

Der åbnes for SF-Tele onsdag den 3. januar 2024 kl. 8.00. 

Læs mere i Tidsplan for indberetning af pensionsoplysninger.  

CPS – ny skattekode 27 Supplerende Arbejdsmarkedspension (SUPP-ordninger) 
Supplerende Arbejdsmarkedspension (SUPP-ordning) er en pensionsordning, som borgere, der 

modtager førtids- eller seniorpension, kan vælge at indbetale til. 

Hidtil er SUPP-ordninger blevet indberettet til CPS med skattekode 10 (livsvarigt liv), men for at 

Skattestyrelsen kan udskille indbetalinger til SUPP-ordninger, er der blevet oprettet en ny 

skattekode 27, som indbetalinger for kalenderåret 2023 skal indberettes med.  

Indbetalinger til SUPP-ordninger vil samtidig blive opsat i et særligt felt i årsopgørelsen. 

CPS – indberetning ved overførsel af for meget indbetalte beløb på en aldersordning  

Hvis der er indbetalt over beløbsgrænsen på en aldersordning, kan det for meget indbetalte beløb 

overføres til en fradrags- eller bortseelsesberettiget ordning omfattet af kapitel 1 i 

pensionsbeskatningsloven. En sådan overførsel kan ske i løbet af det indkomstår, der følger efter 

indkomståret, hvor indbetaling er sket. Se pensionsbeskatningslovens § 25 A, stk. 8. 

Indberetning om en sådan overførsel skal ske senest 1 måned efter, at overførslen har fundet sted. 

Se § 13, stk. 3 og § 22, stk. 3 i bekendtgørelse nr. 1016 af 22. juni 2023. 

I forbindelse med lukkeperioden for indberetning til CPS fra medio november og året ud, er det 

ikke altid muligt at opfylde indberetningsfristen. En sådan indberetning skal derfor ske hurtigst 

muligt, når der er åbnet for indberetning igen. Bemærk, at det er en forudsætning, at selve 

overførslen er sket inden udløbet af det indkomstår, der følger efter indkomståret, hvor indbetaling 

er sket. 

https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2288284
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Indbetalinger over fradragsgrænsen på ratepensioner 
Skattestyrelsen modtager hvert år henvendelser fra borgere, som har indbetalt over 

fradragsgrænsen på ratepensioner.  

Når der indbetales mere på en ratepension, end der kan gives fradrag eller bortseelse for, har det 

en konsekvens for borgeren, enten i form af manglende fradrag eller yderligere beskatning.  

Institutterne bør derfor være opmærksomme på, at borgerne ikke indbetaler mere end op til 

beløbsgrænsen, da det kan have utilsigtet økonomisk betydning for borgerne. 

Er der indbetalt for meget, bør instituttet være opmærksomt på mulighederne i 

pensionsbeskatningslovens § 21 A om korrektion af indbetalingen. 

Korrektion efter pensionsbeskatningsloven § 22 F 
Er der fejlagtigt indbetalt til en pensionsordning, kan beløbet i visse tilfælde tilbagebetales eller 
overføres uden Skattestyrelsens godkendelse. Det står i pensionsbeskatningslovens § 22 F. 
Reglen gælder for indbetalinger, der fejlagtigt er sket fra og med den 1. januar 2022 og er 
forbundet med en række betingelser 

• Indbetalingen skal være sket ved en fejl i forhold til aftalegrundlaget for pensionsordningen 
mv. fx relevante overenskomster, firmaaftaler, pensionsaftaler i øvrigt eller i forhold til den 
konkrete aftale om indbetaling. 

• Fejlen skal kunne dokumenteres. 
• Korrektionen skal ske senest 3 år efter indbetalingen. 
• Hvis fejlindbetalinger for det enkelte kalenderår overstiger 100.000 kr. (2022-niveau) tillagt 

indeholdt AM-bidrag, kan indbetalingen ikke tilbagebetales.  

En korrektion efter pensionsbeskatningslovens § 22 F skal indberettes til CPS med rettekode A 
eller B, hvis korrektionen sker efter det kalenderår, hvor der er sket indbetaling og indberetning. 

Hvis korrektionen foretages i det kalenderår, hvor indbetalingen har fundet sted, skal den ikke 
indberettes i CPS.  

Læs mere om korrektion efter pensionsbeskatningslovens § 22 F og indberetning i Bilag 4 i 
Indberetningsvejledning af pensionsbidrag og pensionsstatisk (CPS) 2023. 

Foretager et forsikringsselskab mv. tilbagebetaling til en arbejdsgiver, skal en sådan 

tilbagebetaling indberettes til Pensiondiverse på kontotype 24. Læs mere i afsnit 4.1 Hvilke konti 

eller ordninger skal I indberette om? i Indberetningsvejledningen om Pensiondiverse 2023. 

Vær opmærksom på, at fejlindbetalinger før 1. januar 2022 samt tilbagebetalinger, der overstiger 
100.000 kr. (2022-niveau) tillagt indeholdt AM-bidrag ikke kan korrigeres efter 
pensionsbeskatningslovens § 22 F. For sådanne fejlindbetalinger, skal der fortsat søges om 
tilladelse til korrektion hos Skattestyrelsen. 

Skattestyrelsen er blevet bekendt med, at fejlagtige indbetalinger processuelt bliver behandlet 

forskelligt fra institut til institut. Fejlagtige indbetalinger til et institut, der endnu ikke er indbetalt til 

en pensionsordning, men blot er placeret på en midlertidig konto (mellemregningskonto) i et 

penge- eller pensionsinstitut, er i skattemæssig forstand at betragte som frie midler. Betydningen 

af ”indbetaling” skal tolkes stringent, og i en sådan situation kan pensionsbeskatningslovens § 22 F 

https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2365094&chk=219365
https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2365094&chk=219365
https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2288101&year=2023&chk=219365
https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2288101&year=2023&chk=219365
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ikke finde anvendelse. Indbetalingen kan i en sådan situation tilbagebetales til indbetaler eller 

overføres til andet institut uden skattemæssige konsekvenser. 

Indberetning til DISK – hvornår bliver man diskvalificeret?  

Indberetning til det diskvalificerende register 
Der skal indberettes om udbetalinger af pensionsordninger, der er omfattet af 

pensionsbeskatningsloven § 25 A, stk. 6, 1. pkt. Indberetningen sker til det diskvalificerende 

register og omfatter bl.a. oplysning om en dato for diskvalificeringen/udbetalingen. 

Reglen i pensionsbeskatningslovens § 25 A, stk. 6, 1. pkt. er en værnsregel, der er indsat for, at 

det ikke skal kunne betale sig at få udbetalinger fra en pensionsordning med løbende ydelser, en 

ratepension, eller en indeksordning med henblik på at benytte sådanne udbetalinger til finansiering 

af indskud til en aldersordning. 

Ved indberetning til det diskvalificerende register er det derfor udbetalingsdatoen for 

pensionsydelsen, der skal indberettes. 

Hvornår er pensionsydelsen skattepligtig? 
Udgangspunktet er, at en løbende pensionsydelse eller en rateudbetaling skal medregnes til den 

skattepligtige indkomst på retserhvervelsestidspunktet. Det er vilkårene i den enkelte 

pensionsaftale, der er afgørende for, hvornår der er erhvervet ret til den enkelte 

pensionsudbetaling. 

Fremgår det af pensionsaftalen, at parterne har aftalt, at den pensionsberettigede skal have en 

månedlig, kvartalsvis, eller årlig pensionsydelse den sidste hverdag i måneden fx den 29. 

december 2023, har pensionsmodtageren erhvervet ret til pensionsydelsen på denne dato. 

Pensionsydelsen skal derfor medregnes i den skattepligtige indkomst for december 2023 og skal 

medtages i indberetningen af indkomst for kalenderåret 2023. Det gælder også selv om 

pensionsydelsen først bliver udbetalt i den følgende måned fx den 2. januar 2024. 

Udbetales pensionsydelsen til den pensionsberettigede, før retserhvervelsestidspunktet er nået, vil 

udbetalingen dog være skattepligtig allerede på udbetalingstidspunktet, hvor den skattepligtige har 

fået rådighed over pensionsydelsen. 

Det står i § 20, stk. 1, 1. pkt. i Kildeskattebekendtgørelsen BEK nr. 2104 af 23. november 2021 om 

kildeskat, at arbejdsmarkedsbidragspligtig indkomst og indkomst, der kommer til udbetaling efter 

udløbet af den pågældende indtjeningsperiode, beskattes på udbetalingstidspunktet. 

Cirkulære nr. 135 af 4. november 1988, pkt. 52  opstiller en regel om, at forudbetalt løn kan 

henføres til den faktiske indtjeningsperiode. 

De nævnte regler vil derimod ikke omfatte pensionsudbetalinger efter pensionsbeskatningsloven § 

20, da disse pensionsudbetalinger hverken er arbejdsmarkedsbidragspligtige eller relateret til en 

indtjeningsperiode. 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2104
https://www.retsinformation.dk/eli/mt/1988/135
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Indberetning af pensionsrettigheder (PERE) 
Vær opmærksom på, at ved indberetning af pensionsrettigheder (PERE), er der systemkørsel i 

Skatteforvaltningen hver den første tirsdag i måneden. Når den første tirsdag i måneden fx er 

tirsdag den 1. oktober 2024 skal indberetninger til PERE være foretaget senest mandag den 30. 

september 2024, for at data kan nå at komme med, når oplysningerne udstilles til a-kasserne eller 

Udbetaling Danmark.  

 Vær opmærksom på at der er udgivet ny vejledning om indberetning af pensionsrettigheder 

(PERE). Vejledningen er omskrevet i en ny struktur, som indeholder både den forretningsmæssige 

og den tekniske vejledning.  

Frister for indberetning 

I forbindelse med Skattestyrelsens afgørelser, oplever Skattestyrelsen, at institutterne ikke 

indberetter i overensstemmelse med den i afgørelsen angivne frist. 

Det er vigtigt, at fristen overholdes. Hvis instituttet ikke har mulighed for at overholde den angivne 

frist, skal instituttet kontakte den konkrete sagsbehandler for at bede om fristforlængelse. 

Indberetningerne indeholder blandt andet oplysninger, som anvendes til at danne årsopgørelsen.  

For at borgeren kan få en korrekt årsopgørelse, er det derfor afgørende, at det er de korrekte 

oplysninger, der fremgår af indberetningen. 

Nye felter på PAL-angivelsen 
Skattestyrelsen gør opmærksom på, at selvangivelsesblanketterne for penge- og 

pensionsinstitutter bliver ændret fra og med indkomståret 2024. 

Ændringerne medfører, at tidligere felter bliver slået sammen og nye felter tilføjes.  

For pengeinstitutter betyder det, at der ikke længere skal angives et separat beskatningsgrundlag 

for de enkelte typer af ordninger, men i stedet et samlet beskatningsgrundlag for alle ordninger. 

Der bliver desuden tilføjet felter til udspecificering af formueforvaltningsomkostninger samt opstået 

og anvendt lempelse og negativ PAL. 

For pensionsinstitutter, der opgør beskatningsgrundlaget efter PAL § 6, § 7 og § 8, vedrører 

ændringen felter til angivelse af lempelse for udenlandsk skat og hensættelser samt felter til 

udspecificering af beskatningsgrundlaget. 

Til opgørelsen af beskatningsgrundlaget efter PAL §§ 4 eller 4a tilføjes et felt til fradrag for 

formueforvaltningsomkostninger på ordninger uden ret til rentebonus, og på blanketten til angivelse 

af PAL-skat efter PAL § 23/23a tilføjes desuden et felt til opgørelse af negativ PAL til eventuel 

udbetaling samt en udspecificering af anvendt og modregnet negativ PAL.  

De specifikke ændringer er offentliggjort på skat.dk, hvor uddrag fra den reviderede 

systemvejledning kan findes. 
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Skattestyrelsen gør opmærksom på, at der, som optakt til de reviderede blanketter, vil være særlig 

fokus på udfyldelsen af selvangivelsen i den kommende tid. I den forbindelse vil Skattestyrelsen 

kontakte penge- og pensionsinstitutter, hvor det skønnes, at der er behov for vejledning. 

Den særlige konto for negativ skat  
Skattestyrelsen har erfaret, at der har været tvivl om reglerne om overførsel til den særlige konto 

for negativ skat ved omtegningsbonus, og hvordan forrentningen af den særlige konto for negativ 

skat indregnes i PAL-angivelsen. Her følger derfor en opsummering på reglerne om den særlige 

konto, og hvordan forrentning af den særlige konto selvangives. 

Visse livsforsikringsselskaber og pensionskasser omfattet af PAL § 7 eller § 8 udlodder 

omtegningsbonus til pensionskunder ved omtegning fra gennemsnitsrenteordning (garanteret) til 

markedsrenteordning (ugaranteret ordning). Da dette typisk tilbydes en gruppe pensionskunder på 

én gang, kan der opstå et negativt institutbeskatningsgrundlag på grund af den udloddede 

omtegningbonus.   

I sådanne tilfælde kan reglerne i PAL § 17, stk. 6, om den særlige konto for negativ skat være 

relevante. Muligheden for at føre en særlig konto for skatter, gælder alene for institutter, der 

beskattes efter PAL § 7 eller § 8.   

Disse pensionsinstitutter kan overføre en andel af indkomstårets negative PAL-skat på 

institutniveau fra den almindelige konto for negativ skat til en særlig konto for negativ skat. Den 

særlige konto for negativ skat forrentes årligt ved indkomstårets udløb. 

Beløb, der kan overføres til den særlige konto for negativ skat 
Det beløb, der kan overføres til den særlige konto for negativ skat, kan maksimalt udgøre 

skatteværdien af den omtegningsbonus, som pensionsinstituttet har udloddet til pensionskunderne 

i indkomståret. Omtegningsbonussen skal være udloddet i forbindelse med omtegning af en 

ordning med ret til rentebonus til en ordning uden garanti, ordning med 0 pct. garanti eller ordning, 

der alene har en betinget garanti. 

For pensionskasser mv. omfattet af PAL § 7 opgøres skatteværdien af den udloddede 

omtegningsbonus som skatteværdien af to beløb. Det består af skatteværdien af den del af 

omtegningsbonussen, der er hensat individuelt som rente mv. til dækning af forpligtelser over for 

pensionsordninger som nævnt i PAL § 1, stk. 1. Desuden indgår skatteværdien af direkte 

udbetalinger til pensionskunder med pensionsordninger omfattet af PAL § 1, stk. 1, som kan 

henføres til udlodning af omtegningsbonus.  Det bemærkes, at det ikke er skatteværdien af det 

samlede fradrag efter PAL § 7, stk. 2, nr. 1, der kan overføres til den særlige konto for negativ skat.  

For livsforsikringsselskaber omfattet af PAL § 8, opgøres beløbet som skatteværdien af den del af 

beløb, der har nedbragt beskatningsgrundlaget efter § 8, stk. 4, 1. pkt., der kan henføres til 

udlodning af omtegningsbonus.  

Beløbet kan ikke overstige den negative skat opstået i indkomståret. 

Forrentning af den særlige konto 
Den særlige konto forrentes med en rente svarende til den 5-årige rente i den 

diskonteringsrentekurve med tillæg af volatilitetsjustering, som EIOPA offentliggør, ved måling af 
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forsikringsforpligtelser på den sidste hverdag i indkomståret. Renten kan dog ikke blive mindre end 

0 pct.  

Forrentningen sker ved udgangen af indkomståret af den tilbageværende særlige konto for negativ 

skat. 

Løbende opgørelse af den særlige konto for negativ skat 
Forrentningen af den særlige konto tillægges den særlige konto for negativ skat ultimo.  

Ved modregning med negativ skat i efterfølgende indkomstår, modregnes der fra den særlige 

konto før der modregnes med den almindelige konto for negativ skat. 

Hvis hele beløbet ikke er modregnet eller udbetalt efter 5 år, overføres en resterende del af den 

særlige konto for negativ skat til den almindelige konto for negativ skat. Der kan ikke forrentes i 

overførselsåret.  

Udbetaling kan ske efter 5 år på samme vis som for den almindelige konto efter PAL § 17, stk. 2. 

Der kan heller ikke ske forretning i udbetalingsåret. Det medfører, at der maksimalt kan forrentes i 

5 indkomstår, hvorefter et resterende beløb enten kan udbetales efter reglerne i PAL § 17, stk. 2, 

eller alternativt overføres til den almindelige konto for negativ skat. 

Indberetning af forrentning af den særlige konto, jf. systemvejledningen  
Den særlige konto for negativ skat opgøres ikke i særskilte felter i PAL-angivelsen. Forrentningen 

af den særlige konto for negativ skat skal dog selvangives. Selvangivelsen af forrentningen sker 

ved manuelt at tillægge rentebeløbet til det automatisk beregnede beløb i felt 190 eller 172 ”Saldo 

for negativ skat ultimo indkomståret at fremføre”. Læs mere herom i systemvejledningen til PAL-

angivelsen.  

Det bemærkes, at forrentningen af den særlige konto for negativ skat ikke kan selvangives ved i 

stedet at forøge saldoen for negativ skat primo i det efterfølgende indkomstår i felt 184 eller 166 

”Værdien primo indkomståret af uudnyttet negativ skat fra tidligere indkomstår”.  

Frister for indsendelse af revisor- og ledelseserklæring  
De pensionsudbydere, der er registreret med pligten ”Pensionsafkastbeskatning (PAL)”, skal hvert 

år indsende en revisorerklæring til Skattestyrelsen. De pensionsudbydere, der er registeret med 

pligten ”Beskatning af pensionsordninger mv. (PBL)”, skal hvert år både indsende en revisor- og en 

ledelseserklæring.  

Institut Frist PAL revisorerklæring Frist PBL revisor- og 
ledelseserklæring 

Pensionsinstitut, fonde og 
afviklingskasser 

1. juni 2024 Samtidig med selvangivelsen 
og det skattemæssige 
årsregnskab 

Pengeinstitutter 1. maj 2024 Samtidig med selvangivelsen 
og det skattemæssige 
årsregnskab 

 

https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2157224&chk=217486
https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2157224&chk=217486
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Skattestyrelsen opfordrer til, at PBL revisor- og ledelseserklæring sendes ind via TastSelv Erhverv 

som beskrevet nedenfor og ikke sammen med selvangivelsen og det skattemæssige årsregnskab. 

Skattestyrelsen opfordrer til, at PAL revisorerklæring indsendes via TastSelv Erhverv.  

Log på TastSelv Erhverv →Øvrige indberetninger →Pension →Pensionsafkastskat (PAL) → 

Indsend revisionserklæring   

Hvis I skal kontakte eKapital omkring indberetning 
I kan kontakte eKapital i forhold til indberetning til CPS, Pensiondiverse, DISK eller PERE. 

Hvis I skal skrive til eKapital anbefaler vi jer at skrive via TastSelv Erhverv. I kan her sende 
fortrolige eller følsomme oplysninger, da forbindelsen er sikker. Læs mere om hvordan I kontakter 
eKapital i afsnittet Kontaktoplysninger eKapital i indberetningsvejledningerne. 

Indberetning af pensionsbidrag ved årsskifte 
Skattestyrelsen gør institutterne opmærksomme på, at Landsskatteretten ved afgørelse af 10. maj 

2023, Journalnr. 22-0108823, afgjorde, at indbetalinger til pensionsordninger, fx straksoverførsler, 

der er foretaget inden udgangen af indkomståret, dvs. senest den 31. december kl. 23.59, skal 

indberettes i indbetalingsåret.  

Fradraget gives således med skattemæssig virkning i det indkomstår, hvori indbetalingen har fundet 
sted. Det følger af PBL § 18, stk. 1, 2. pkt. 

Det gælder selvom instituttet har oplyst sine kunder om et »lukketidspunkt« for indbetalinger til 

pensionsordninger, hvis kunderne efter lukketidspunktet fortsat kan foretage indbetalinger, 

herunder straksoverførsel via netbank.  

Institutterne skal derfor være opmærksomme herpå ved indberetning af pensionsindbetalinger. 

Du kan finde offentliggjorte afgørelser fra skatteområdet i Afgorelsesdatabase for 

Landsskatteretten (afgoerelsesdatabasen.dk).  Her kan du også finde afgørelsen med j.nr. 22-

0108823.  

Bødestraf for manglende indsendelse af materiale eller indberetninger 
Skattestyrelsen har implementeret lov nr. 789 af 4. maj 2021 omkring regler om udstedelse af 

administrative bøder, når institutterne ikke har efterkommet et pålæg fra Skattestyrelsen om at 

sende oplysninger, materiale eller indberetninger.  

Sanktionen kan træde i kraft, når et institut ikke efterkommer materialeanmodning fra 

Skattestyrelsen. Skattestyrelsen vil herefter sende et pålæg om at sende materialet. Når pålægget 

ikke efterkommes, kan Skattestyrelsen udstede bøder efter skatteindberetningslovens § 59 a og 

pensionsafkastbeskatningslovens § 32 a. 

Bødestørrelsen er på 10.000 kr. pr. overtrædelse ved ikke at efterkomme et pålæg. Der kan gives 

op til 10 bøder for det samme pålæg. 

https://afgoerelsesdatabasen.dk/
https://afgoerelsesdatabasen.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/789
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Oplysninger på skat.dk 

På Skat.dk/Sådan indberetter du pension findes oplysninger om, hvordan der skal indberettes til 
systemer omfattet af pension. Her er også en oversigt over mulige PAF fejlnumre for indberettede 
pensionsafgifter, Skattestyrelsens årlige nyhedsbrev mm. 

Det er muligt at abonnere på driftsloggen for pension. Her vil det fremgå, hvis der er 
driftsforstyrrelser eller hvis der i en periode ikke kan indberettes. Her findes også relevant 
information og oplysninger om udgivelse af nye vejledninger. 

 

 
 
 
 

https://skat.dk/erhverv/ekapital/saadan-indberetter-du-pension

